

**Døvling Plantage ApS**  
**Holger Danskes Plads 4, 6900 Skjern**

---

**Årsrapport for**  
**2018/19**

---

**CVR-nr. 34 58 73 37**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. september 2019.

---

Jørgen Søndergaard Axelsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Døvling Plantage ApS Holger Danskes Plads 4 6900 Skjern
	CVR-nr.: 34 58 73 37
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 7. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Jørgen Søndergaard Axelsen, Direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern
<b>Modervirksomhed</b>	Lexa ApS, 6900 Skjern

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at virke som investor i skovejendomme, formueforvaltning samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 127.867 kr. mod 775.045 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -550.393 kr. mod -97.272 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

Note	2018/19	2017/18
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>127.867</b>	<b>775.045</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-31.849	-17.174
<b>Driftsresultat</b>	<b>96.018</b>	<b>757.871</b>
1 Øvrige finansielle omkostninger	-801.650	-882.583
<b>Resultat før skat</b>	<b>-705.632</b>	<b>-124.712</b>
2 Skat af årets resultat	155.239	27.440
<b>Årets resultat</b>	<b>-550.393</b>	<b>-97.272</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-550.393	-97.272
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-550.393</b>	<b>-97.272</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	132.350	82.427
4	Investeringsejendomme	35.012.430	35.150.695
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.144.780</u>	<u>35.233.122</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>35.144.780</u></b>	<b><u>35.233.122</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	483.587	94.025
	Tilgodehavende selskabsskat	178.349	25.696
	Andre tilgodehavender	0	5.632
	Periodeafgrænsningsposter	63.109	76.393
	Tilgodehavender i alt	<u>725.045</u>	<u>201.746</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>725.045</u></b>	<b><u>201.746</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>35.869.825</u></b>	<b><u>35.434.868</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>		2019	2018
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	2.013.244	2.563.637
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.093.244</u></b>	<b><u>2.643.637</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	613.333	590.223
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>613.333</u></b>	<b><u>590.223</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	18.877.000	18.877.000
	Gæld til pengeinstitutter	6.824.688	7.454.558
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>25.701.688</u>	<u>26.331.558</u>
5	Gældsforpligtelser	585.000	540.000
	Gæld til pengeinstitutter	5.853.044	3.942.167
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	208.926	588.264
	Gæld til tilknyttede virksomheder	675.405	668.469
	Anden gæld	139.185	130.550
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.461.560</u>	<u>5.869.450</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>33.163.248</u></b>	<b><u>32.201.008</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>35.869.825</u></b>	<b><u>35.434.868</u></b>

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7 Eventualposter**



**Egenkapitaloppgørelse**

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. maj 2018	80.000	2.563.637	2.643.637
Årets overførte overskud eller underskud	0	-550.393	-550.393
	<b>80.000</b>	<b>2.013.244</b>	<b>2.093.244</b>

**Noter**

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	24.253	13.447
Andre finansielle omkostninger	<u>777.397</u>	<u>869.136</u>
	<b><u>801.650</u></b>	<b><u>882.583</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-178.349	-25.696
Årets regulering af udskudt skat	<u>23.110</u>	<u>-1.744</u>
	<b><u>-155.239</u></b>	<b><u>-27.440</u></b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></b>
Kostpris 1. maj		203.880
Tilgang		<u>81.772</u>
<b>Kostpris 30. april</b>		<b><u>285.652</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. maj		121.453
Årets afskrivninger		<u>31.849</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. april</b>		<b><u>153.302</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>		<b><u>132.350</u></b>

**Noter**

	<u>30/4 2019</u>	<u>30/4 2018</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. maj	32.416.725	30.936.806
Tilgang i årets løb	<u>-138.265</u>	<u>1.479.919</u>
<b>Kostpris 30. april</b>	<b><u>32.278.460</u></b>	<b><u>32.416.725</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. maj	<u>2.733.970</u>	<u>2.733.970</u>
<b>Regulering til dagsværdi 30. april</b>	<b><u>2.733.970</u></b>	<b><u>2.733.970</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>35.012.430</u></b>	<b><u>35.150.695</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

**5. Gældsforpligtelser**

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/4 2019</u>	<u>Gæld i alt 30/4 2018</u>
Gæld til realkreditinstitutter	0	17.635.810	18.877.000	18.877.000
Gæld til pengeinstitutter	<u>585.000</u>	<u>4.500.000</u>	<u>7.409.688</u>	<u>7.994.558</u>
	<b><u>585.000</u></b>	<b><u>22.135.810</u></b>	<b><u>26.286.688</u></b>	<b><u>26.871.558</u></b>

**6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.877 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2019 udgør 35.012 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 13.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld på 13.263 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver med en regnskabsmæssig værdi på 132 t.kr.

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 36 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 57 måneder og en samlet restleasingydelse op 173 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lexa ApS, CVR-nr. 27 13 45 48 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jørgen Søndergaard Axelsen

Ledelse og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-808725891782

IP: 77.241.xxx.xxx

2019-09-06 09:45:43Z

NEM ID 

## Jacob Hall

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:36560509-RID:82345943

IP: 77.233.xxx.xxx

2019-09-06 09:49:15Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: M4OXF-ZXE0G-QGG8E-BCW03-1JLTM-KVXX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>